Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR
                              CNPJ 95.640.736/0001-30               CEP 87528-000

                          Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx)  44 3664 1320
                           e-mail – altoparaiso@pref.pr.gov.br

_____________________________________________________________________________________

ERRATA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 021/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2020

OBJETO:  “Aquisição de veículos escolares do Tipo Ônibus

Rodoviário, Micro Ônibus Escolar e Van Escolar, para
composição da frota escolar do município de Alto Paraíso,

com características mínimas estabelecidas no Edital e
seus anexos”

CONSIDERANDO; impugnações, solicitações de informações e

questionamentos recebidas;

CONSIDERANDO; parecer jurídico e revisão do edital e seus

anexos;

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, vem RETIFICAR

a discriminação referente ao objeto do pregão presencial em epigrafe, cujo
edital de licitação encontra-se postado junto ao site
www.altoparaiso.pr.gov.br, passando a vigorar a correição discriminada

abaixo:

A)

Características Técnica do Equipamento – Modelo 07 – Lote 03

- Onde se lê a exigência mínima do município: Item 4.2.

Volante com regulagem de Profundidade

- Leia-se: não se aplica

B)
- Onde se lê a exigência mínima do município: Item 10.3.

Poltronas tipo, reclinável ou não, e revestimento

- Leia-se: Poltronas reclináveis no furgão, em tecido

C) Exclui-se na errata anterior o seguinte quesito:

“Poderão participar desta licitação somente fabricantes e

concessionárias automobilísticas, em acordo com a Lei 6.729 de 28
de Novembro de 1979, que dispõe sobre a concessão comercial entre

produtores e distribuidores de veículos automotores de via
terrestre”

http://www.altoparaiso.pr.gov.br/

               Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR
                              CNPJ 95.640.736/0001-30               CEP 87528-000

                          Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx)  44 3664 1320
                           e-mail – altoparaiso@pref.pr.gov.br

_____________________________________________________________________________________

Tendo em vista que a alteração supracitada interfere na

elaboração da proposta, fica definida nova data de realização do Pregão,
para o dia 03/04/2020, em sessão pública presencial, às 09h00m.

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de
Licitação e seus anexos, permanecem inalterados.

Esta errata está disponível no endereço abaixo ou através do

“site” www.altoparaiso.pr.gov.br.

Alto Paraíso, 20 de Março de 2020.

Valdemir Ribeiro Sparapan

Pregoeiro

http://www.altoparaiso.pr.gov.br/